РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«УНЦУКУЛЬСКИЙ РАЙОН»
Индекс 368950 РД, Унцукульский район, пос. Шамилькала, ул.М.ДахадаеваД Tea.55-64-85e-mail:mo uncuk raion@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «17» апреля 2024г. № 38

О внесении изменений в постановление Главы МО
«Унцукульский район» от 08 сентября 2020 г. № 140

В целях приведения Положение о комиссии по соблюдению требований к
служебному поведению муниципальных служащих, руководителей
муниципальных учреждений и урегулированию конфликта интересов,
утвержденный постановлением Главы МО «Унцукульский район» от 08 сентября
2020 № 140 в соответствие с Указом Президента Российской Федерации от 01
июля 2010 г. № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному
поведению федеральных государственных служащих и урегулированию
конфликта интересов» (в редакции от 25 января 2024 г. № 71), Администрация
МО «Унцукульский район» постановляет:

1. Внести в Положение о комиссии по соблюдению требований к
служебному поведению муниципальных служащих, руководителей
муниципальных учреждений и урегулированию конфликта интересов,
утвержденный постановлением Главы МО «Унцукульский район» от 08 сентября
2020 № 140 следующие изменения и дополнения:

1.1) Пункт 12 дополнить подпунктом «е» следующего содержания:
«е) уведомление муниципального служащего о возникновении не зависящих

от него обстоятельств, препятствующих соблюдению требований к служебному
поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов.»;

1.2) Пункт 28 дополнить пунктом 28.1 следующего содержания:

mailto:raion@mail.ru

1.2) Пункт 28 дополнить пунктом 28.1 следующего содержания:
«По итогам рассмотрения вопроса, указанного в подпункте "е" пункта 12

настоящего Положения, комиссия принимает одно из следующих решений:

а) признать наличие причинно-следственной связи между возникновением не
зависящих от муниципального служащего обстоятельств и невозможностью
соблюдения им требований к служебному поведению и (или) требований об
урегулировании конфликта интересов;

б) признать отсутствие причинно-следственной связи между возникновением
не зависящих от муниципального служащего обстоятельств и невозможностью
соблюдения им требований к служебному поведению и (или) требований об
урегулировании конфликта интересов.».

2. Руководителю МБУ «Единая информационная служба» (Мусаев О.А.)
настоящее постановление опубликовать в районной газете «Садовод» и
разместить на официальном сайте Администрации МО «Унцукульский район» в
сети «Интернет».

Глава МО
«Унцукульский район»

2